
 

 

     

 

  
  
 
 
Til Kultur- og Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljø-
forvaltningen 
 

 

 

 

 

 

Handicaprådets høringssvar vedr. Restaurations- og 

Nattelivsplan 2025 

 
Handicaprådet takker for fremsendte høringsmateriale 
og inddragelsen.  
 
Handicaprådet er glad for, at Københavns Kommune sæt-
ter fokus på at fremme tilgængeligheden i nattelivet for 
alle borgere, herunder personer med handicap. Imple-
menteringen af universelt design er et nødvendigt skridt 
for at sikre, at nattelivet bliver mere inkluderende og til-
gængeligt for alle, som en del af kommunens handicap-
politik for 2023-2026. Det er positivt, at kommunen aner-
kender, at Københavns værdigrundlag gælder for alle – 
og at det inkluderer personer med handicap i planlæg-
ningen af byens offentlige rum og natteliv.  
 
Derudover er det positivt, at kommunen har taget initiativ 
til at kortlægge eksisterende barrierer og arbejder tæt 
sammen med nattelivets aktører for at sikre, at konkrete 
løsninger bliver implementeret. Vi opfordrer dog kom-
munen til at fortsætte med at inddrage personer med 
handicap i processen og sikre, at deres behov og perspek-
tiver bliver anerkendt og imødekommet i de kommende 
initiativer. I den forbindelse anbefaler rådet, at trygheds-
skabende myndighedspersoner i nattelivet, herunder 
Natteværterne og Tryghedsvagterne, opnår øget viden 
om mennesker med handicap og de udfordringer, de kan 
møde, herunder diskrimination, for at skabe et trygt og in-
kluderende miljø for alle. 
 
Rådet vil endnu en gang opfordre til, at der etableres flere 
handicaptoiletter med lift i nattelivet. Selvom der fokuse-
res på at øge toiletkapaciteten og udvikle alternative 
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løsninger, er det vigtigt, at mennesker med fysiske funkti-
onsnedsættelser også får mulighed for at deltage aktivt i 
kulturlivet.  
 
Rådet støtter kommunens fokus på tilgængelighed i for-
bindelse med udeserveringstilladelser og gennemføre et 
øget tilsyn. Det er vigtigt, at udeservering ikke skaber nye 
barrierer, men i stedet bidrager til at fjerne de eksiste-
rende fysiske hindringer og sikre, at alle borgere kan be-
væge sig frit og deltage på lige vilkår. 
 
Handicaprådet håber, at kommunens initiativer, herun-
der implementeringen af universelt design, etablering af 
handicaptoiletter med lift og den fortsatte opmærksom-
hed på tilgængelighed i udeserveringstilladelser, vil gøre 
en konkret forskel for personer med handicap og skabe et 
mere inkluderende og tilgængeligt natteliv for alle. 
 
 
 
På vegne af Handicaprådet 
 

 
Janne Sander 
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune 


